Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                             (77) 3424-8631 | pmbqbm@uesb.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2024 – PMBqBM

A coordenação local do Programa Multicêntrico em Bioquímica e Biologia Molecular – PMBqBM, da Instituição Associada UESB, torna público o resultado

preliminar referente ao Processo Seletivo do Edital nº 02/2024 – PMBqBM.

DOUTORADO

Orientador* Candidato(a)
Prova de

conhecimentos

Defesa de

projeto

Histórico +

currículo
Nota final Classificação

Baraquizio Braga

Júnior
Layla Matos Valasques 7,63 9,25 10 8,96 CONVOCADA

* Orientador indicado pelo candidato no momento da inscrição no processo seletivo.

MESTRADO

Orientador(a) * Candidato(a)
Prova de

conhecimentos
Entrevista

Histórico +

currículo
Nota final Classificação

Paulo Roberto Antunes de

Mello Affonso
Janderson Moreira da Silva 6,5 8,16 10,0 8,22 CONVOCADO

Julita Maria Pereira Borges
Vagner Leonan Silva Sá 5,75 8,58 9,91 8,08 CONVOCADO

Sarah Filadelfo Santos Ferraz 5,5 8,0 2,68 5,39 SUPLENTE

* Orientador indicado pelo candidato no momento da inscrição no processo seletivo.

mailto:ds2jq@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                             (77) 3424-8631 | pmbqbm@uesb.edu.br

Observações importantes:

1) Os recursos poderão ser impetrados até às 14h do dia 25 de novembro de 2024 (segunda-feira),

exclusivamente por e-mail (pmbqbm@uesb.edu.br);

2) Resultado final (pós-recurso) serão publicados até 03 de dezembro de 2024;

3) Data da matrícula: 24 de Janeiro de 2025.

Profa. Dra. Janaína Silva de Freitas

Coordenadora do Colegiado local do PMBqBM

mailto:ds2jq@uesb.edu.br
mailto:pmbqbm@uesb.edu.br